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Wystawa „Postulaty sierpniowe. W XXX rocznicę
powstania NSZZ »Solidarność«” – Opole, 25 sierpnia
– 30 września 2010

W dniu 25 sierpnia br. w Muzeum Śląska Opolskiego została otwarta
wystawa „Postulaty sierpniowe. W XXX rocznicę powstania NSZZ »Solidarność«”. Ekspozycja
została przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN we Wrocławiu i Delegaturę
IPN w Opolu.

W uroczystym wernisażu wzięli udział: liczni przedstawiciele lokalnych struktur NSZZ
„Solidarność” z przewodniczącą Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego –
Cecylią Gonet, prezydent Opola – Ryszard Zembaczyński, wiceprezydent Opola – Arkadiusz
Karbowiak, dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Opolskiego – Janusz Wójcik, Opolska Kurator Oświaty – Halina Bilik.

Wystawę otworzyli: Urszula Zajączkowska – dyrektor Muzeum Śląska Opolskiego, prof. dr hab.
Krzysztof Kawalec – naczelnik Delegatury IPN w Opolu oraz Andrzej Koziar – pracownik
Delegatury IPN w Opolu.

W czasie uroczystości zostały wręczone odznaczenia dla zasłużonych działaczy „Solidarności” z
okazji XXX rocznicy jej powstania.
Po wernisażu odbył się koncert Macieja Zembatego z zespołem.

Wystawę można oglądać do końca września w Muzeum Śląska Opolskiego ul. Mały Rynek 7
(wejście od ul. Muzealnej). 

Wystawa „Postulaty sierpniowe. W XXX rocznicę powstania NSZZ »Solidarność«”

Wystawa składa się z kilku części tematycznych.

Wstępem do ekspozycji są fotografie ilustrujące trudy życia codziennego w Polsce w okresie
przed sierpniem 1980 r. – kolejki przed sklepami, puste półki w magazynach, kartki na żywność,
itp. Ten fragment wystawy stanowi merytoryczne wprowadzenie do jej kolejnych elementów,
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dotyczących bezpośrednio strajków sierpniowych oraz „karnawału solidarności”.

Kolejna część ekspozycji – przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej we
Wrocławiu – jest poświęcona postulatom sierpniowym. Na 14 planszach wystawienniczych
wyeksponowano 21 punktów postulatów i zilustrowano je zdjęciami ukazującymi te elementy
życia społecznego, które pokrywały się z żądaniami strajkujących. Fotografie wykorzystane do
prezntacji pochodzą m.in. ze zbiorów Ośrodka KARTA, NAF Dementi oraz od osób prywatnych.

Znaczącym uzupełnieniem wystawy są eksponaty dotyczące Opolszczyzny. Na 16 planszach
umieszczono plakaty oraz druki ulotne popularyzowane na terenie województwa opolskiego w
okresie „karnawału Solidarności” i początkach stanu wojennego (1980–1981). Dodatkowych 10
plansz zostało w całości poświęconych materiałom powstałym w okresie stanu wojennego.

Przygotowane zostały również gabloty, w których wyeksponowano znaczki pocztowe, karty
pocztowe, proporczyki Solidarności, pierwsze numery Tygodnika „Solidarność”, listy wysyłane
przez osoby internowane w ośrodkach odosobnienia w Nysie i Grodkowie oraz wydawnictwa z
okresu stanu wojennego.

Jest to już druga wystawa przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej, prezentowana w
gościnnych salach Muzeum Śląska Opolskiego.
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